DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°. 7.129, de 
07 de janeiro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 554.929,99 (quinhentos e 
cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos) destinado ao reforço da 
seguinte dotação orçamentária: 

02 	 GABINETE DO PREFEITO 
02.04 	 INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO 
02.04.15.451.0211.2.224 	 MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS 

120 - 3.3.90.39.00.00.00.00 5000000 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 100,00